
  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS 
CNPJ: 16.901.381/0001-10 

 

 

 

Endereço: Praça 31 de Março 111, bairro Centro - CEP: 39.390-000, Lagoa dos Patos/MG 
Tel: (38) 3745-1239. E-mail: pmlagoadospatos@yahoo.com.br 

ADJUDICAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

 

ADJUDICO a empresa CARLOS APARECIDO PEREIRA DA SILVA EPP, CNPJ nº 

23.988.925/0002-50, os itens apurados nos autos do processo 059/2019, pregão 

031/2019, CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS EMPRESAS DE PEQUENO PORTE PARA 

FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO MEDICINAL E LOCAÇÃO DE CONCENTRADORES DE 

OXIGÊNIO PARA ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme 

abaixo: 

 

Item Produto Unidade Marca Qtde Valor Sub Total 

1 
GAS OXIGENIO MEDICINAL 01M³ M³ 

LINDE GAS 
50 120,000

0 
6000,00 

2 
GAS OXIGENIO MEDICINAL 10M3 M³ 

LINDE GAS 
30, 285,000

0 
8550,00 

3 LOCACAO CONCENTRADOR 

DE OXIGENIO 
LOCACA

O 

PHILIPS 
30, 650,000

0 
19500,00 

 

 

Lagoa dos Patos/MG, 06 de janeiro de 2020. 

 

 

 

Paulo Cesar Cardoso Souza 

Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pmlagoadospatos@yahoo.com.br


  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS 
CNPJ: 16.901.381/0001-10 

 

 

 

Endereço: Praça 31 de Março 111, bairro Centro - CEP: 39.390-000, Lagoa dos Patos/MG 
Tel: (38) 3745-1239. E-mail: pmlagoadospatos@yahoo.com.br 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 059/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2019 

 

  

 

HOMOLOGO o resultado do julgamento alusivo ao processo 059/2019, pregão 

031/2019, CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS EMPRESAS DE PEQUENO PORTE PARA 

FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO MEDICINAL E LOCAÇÃO DE CONCENTRADORES DE 

OXIGÊNIO PARA ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a empresa 

CARLOS APARECIDO PEREIRA DA SILVA EPP, CNPJ nº 23.988.925/0002-50, conforme 

abaixo: 

  

Item Produto Unidade Marca Qtde Valor Sub 

Total 

1 
GAS OXIGENIO MEDICINAL 01M³ M³ 

LINDE GAS 
50 120,0000 6000,00 

2 
GAS OXIGENIO MEDICINAL 10M3 M³ 

LINDE GAS 
30, 285,0000 8550,00 

3 LOCACAO CONCENTRADOR 

DE OXIGENIO 
LOCACAO 

PHILIPS 
30, 650,0000 19500,00 

VALOR GLOBAL: R$34.050,00(Trinta e quatro mil e cinquenta reais) 

 

Lagoa dos Patos/MG, 06 de janeiro de 2020. 

 

José Raul Reis 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pmlagoadospatos@yahoo.com.br


  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS 
CNPJ: 16.901.381/0001-10 

 

 

 

Endereço: Praça 31 de Março 111, bairro Centro - CEP: 39.390-000, Lagoa dos Patos/MG 
Tel: (38) 3745-1239. E-mail: pmlagoadospatos@yahoo.com.br 

 

 

 

 

 

CERTIDÃO 

 
 

 

 

Certifico e dou fé que, em atendimento às disposições contidas na Lei 

Federal 8.666/93, na Lei Orgânica do Município de Lagoa dos Patos/MG, o TERMO 

DE HOMOLOGAÇÃO e EXTRATO DO CONTRATO  alusivos ao PREGÃO Nº 002/2020, 

foram publicados na data de 06 de janeiro de 2020, no quadro de avisos da 

Prefeitura Municipal. “Ex Legis”. 

 

Por ser expressão da verdade, firmo a presente. 

 

 

Paulo Cesar Cardoso Souza 

Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pmlagoadospatos@yahoo.com.br


  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS 
CNPJ: 16.901.381/0001-10 

 

 

 

Endereço: Praça 31 de Março 111, bairro Centro - CEP: 39.390-000, Lagoa dos Patos/MG 
Tel: (38) 3745-1239. E-mail: pmlagoadospatos@yahoo.com.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lagoa dos Patos, 28 de dezembro de 2018. 

 

 

 

EXTRATO PUBLICAÇÃO CONTRATO 

 

A prefeitura municipal de Lagoa dos Patos – MG, torna público o contrato nº 

075/2018 originário do processo licitatório 71/2018, pregão presencial 041/2018. 

Objeto: Aquisição de combustível, gasolina comum, diesel S500, diesel S10, Etanol. 

Contratado: GERALDO MALAQUIAS VIEIRA-EPP, CNPJ 01.578.655/0001-04.Vigência: 

01/01/2019 a 31/12/2019. José Raul Reis, Prefeito Municipal. Prefeito Municipal. 

 

 

 

mailto:pmlagoadospatos@yahoo.com.br

